
REGISTRO GENERALE N. 2132 del 28/11/2022 

 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2132 del 28/11/2022 

Determina del Responsabile di Area N. 1092 del 28/11/2022 
PROPOSTA N. 2575 del 28/11/2022 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEI SITI CULTURALI COMUNALI – PUNTO INFORMATIVO 

E SERVIZIO MASCHERE PRESSO IL TEATRO COMUNALE. CIG 947322830D. 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 13 del 11/10/2021 di conferimento alla Dott.ssa Paola Di 

Crescenzo della Responsabilità dell’Area Servizi Interni e ai Cittadini 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO che: 

- con atto di determinazione RG n. 1636 del 13.09.2022 ad oggetto “Servizio di gestione dei 

siti culturali comunali – Punto Informativo e servizio maschere presso il Teatro Comunale. 

CPV92000000-1 Approvazione avvio manifestazione di interesse” è stata avviata una 

procedura di manifestazione di interesse al fine di individuare gli operatori economici da 

invitare a partecipare alla procedura di gara; 

 

- con atto di determinazione n. 1803 del 12.10.2022 sono state approvate le richieste 

pervenute dagli operatori economici che hanno manifestato la volontà di essere invitate alla 

procedura di gara; 

 

- con atto di determinazione n. 1956 del 03.11.2022 ad oggetto “Servizio di gestione dei siti 

culturali comunali, punto informativo e servizio maschere presso il Teatro Comunale della 

durata di anni cinque. Determina a contrarre. CIG 947322830D” è stata indetta la procedura 

di gara e approvati i relativi atti; 

 

- in data 03.11.2022 è stata avviata una procedura negoziata sul portale 

https://piattaforma.asmecomm.it/ con ID 10403; 

 

- per la procedura in oggetto, il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 

18/11/2022, ore 10:00 e risultano essere pervenute due offerte; 

 

- con Determinazione dirigenziale n. 2085 del 18/11/2022 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice, ex. Art. 77 del D.Lgs 50/2016, per la valutazione dell’offerta tecnica ed 

economica relativa all’appalto in epigrafe, nonché per l’esame della documentazione 

amministrativa presentata dai partecipanti alla gara in oggetto e di verifica delle offerte 

anomale, fatte salve le esclusive competenze del RUP; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2132 del 28/11/2022 

ATTESO che la Commissione di Gara ha portato a termine i lavori di propria competenza come da 

verbali di gara sotto indicati, comunicati al RUP con nota prot. n. 23580 del 28.11.2022 che si 

allegano alla presente: 

 verbale n. 1 del 21.1.2022; 

 verbale n. 2 del 23.11.2022; 

 verbale n. 3 del 25.11.2022; 

VISTO in particolare il verbale n. 3 del 25.11.2022, che riporta, tra l’altro, la proposta in via 

provvisoria dell’aggiudicazione dell’appalto di che trattasi a favore dell’operatore economico 

SOCIETA’ COOPERATIVA IL FILO DI ARIANNA con il punteggio complessivo di 97,185/100; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dei lavori della Commissione di gara e della 

proposta di aggiudicazione provvisoria, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e 

all’art. 33, comma 1del D. Lgs. 50/2016 in favore del suddetto operatore economico per il servizio 

di cui all’oggetto, così come individuato nel Capitolato d’Appalto, sottoscritto per accettazione e 

nell’offerta tecnica ed economica formulata dallo stesso in sede di gara; 

VISTO il Codice dei Contratti, D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO il T.U. degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000 

D E T E R M I N A 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialmente 

ritrascritte; 

di APPROVARE , le risultanze dei lavori della Commissione di gara, come da verbali di seguito 

indicati, che si allegano alla presente: 

 verbale n. 1 del 21.11.2022; 

 verbale n. 2 del 23.11.2022; 

 verbale n. 3 del 25.11.2022; 

di APPROVARE, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1 

del D. Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione provvisoria per il servizio di gestione dei siti 

culturali, servizio maschere e punto informativo dell’operatore economico 

SOCIETA’COOPERATIVA IL FILO DI ARIANNA, secondo quanto indicato nel verbale di 

gara n. 3 del 25.11.2022, la quale ha conseguito il punteggio complessivo di 97,185/100; 

 

di DARE ATTO che 

 l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 è 

subordinata alla verifica dei requisiti previsti per la partecipazione alla procedura; 

 la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di 

legge e successiva aggiudicazione definitiva; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2132 del 28/11/2022 

di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme 

riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la 

pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on 

line. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2575 del 28/11/2022, esprime parere FAVOREVOLE 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento DI CRESCENZO PAOLA in 

data 28/11/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile dell’Area dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 

l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Atri, lì 28/11/2022 Il Responsabile 

 Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA  


